
Zuro«dadofinad dita,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 28 de noviembre de 2.002.

Exptes. Nº 8303- 8030- 8140- 8326­
8296- 19159/02 - 8265/99 y 8464/01.

Res. C. D. Nº 307/02.

VISTO:

Las Resoluciones Nos. 274, 275, 276, 277, 291, 294, 295, 296/02, emitidas por el
Decanato de esta Facultad ad referéndum del Consejo Directivo;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 27/11/02, resuelve homologar
y convalidar dichas resoluciones;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Tener por homologadas las resoluciones emitidas por el Decanato de esta
Facultad Nº:

274/02: Convoca a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de antecedentes y
entrevista, Docentes Adscriptos para las asignaturas Laboratorio 3 y Circuitos Eléctricos 1.

275/02: Aprueba y pone en vigencia para el presente período lectivo, los contenidos del
programa analítico y de trabajos prácticos de la asignatura Fundamentos de Biotecnología
como Optativa de la carrera de Licenciatura en Química - Plan/97, cuyos originales corren
agregados a estas actuaciones. Aprueba y pone en vigencia el Reglamento de Cátedra y el
Régimen de Promoción, cuyo detalle se explicita en el Anexo I de la presente resolución, y
que corresponde al programa aprobado por el artículo precedente.

276/02: Tiene por prorrogada, a partir del 01 del mes en curso, la designación Interina de la
Ing. Patricia Silvia Mac Gaul como Profesor Adjunto - Dedicación Semiexclusiva de la
asignatura Bases de Datos, hasta que se sustancie el concurso convocado para cubrir dicho
cargo.

277/02: Tiene por aceptada, a partir del 01 de octubre de 2.002, la renuncia elevada por el
Ing. Marcelo Daniel Gea a la designación Interina, efectuada mediante Res. C. D. Cs.Ex. Nº
212/02, como Profesor Adjunto - Dedicación Simple de la asignatura Física 1 de esta Unidad
Académica, que tenía como término el 07/12/02.

291/02: Convoca a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de antecedentes y
entrevista, Docentes Adscriptos para la asignatura Análisis Matemático III.



%rodéolácnadd día
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res. C. D. Nº 307/02.

294/02: ~: Designar Interinamente, a partir del 03 de febrero de 2.003 y por el término de un
año, a la Ing. Irma Zulema Martínez - D.N.I. Nº 14.709.260 como Jefe de Trabajos Prácticos
- Dedicación Exclusiva de la asignatura Álgebra Lineal y Geometría Analítica de esta
Unidad Académica.

Nº 295/02: Designa Interinamente, a partir del 03 de febrero de 2.003 y hasta el 31 de julio
del mismo año, a la Srta. Claudia del Valle Martínez D.N.I. Nº 26.913.730 como Alumna
Auxiliar Docente De 2da. Categoría de la asignatura Análisis Matemático I, con extensión de
funciones a Introducción a la Matemática de la carrera Computador Universitario de la Sede
Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta.

Nº 296/02: Prorroga la designación interina de la Prof. Eudosia Natividad Díaz de Hibbard
como Profesor Adjunto - Dedicación Exclusiva de la asignatura Introducción a la
Matemática de esta Unidad Académica, a partir del próximo lro. de diciembre y hasta tanto
concluyan las actuaciones que rolan en Expediente Nº 8.521/01.

ARTÍCULO 2°: Incorpórese copia de la presente a las actuaciones de la referencia.
Cumplido. ARCHÍVESE.

NMA
Lic. VERO~S'RRO'/O

SECRETARIA Ac.;_ ~A

Facultad de Cjencias Exactas.

E556A
#$ # %•~-.. _..,,,

"':.. ..._ ..

d,RANC"J RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


